
 
 
 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  4  

N. 134 

 

DEL 20/12/2021 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SPESA PER FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER GLI IMPIANTI 

TERMICI DEI VARI ISTITUTI SCOLASTICI RICADENTI NEL TERRITORIO COMUNALE PER L’ANNO 

SCOLASTICO 21/22 – CIG.Z7C340509D 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTI del mese di DICEMBRE nella Casa Comunale e nel suo 

Ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  4  

 
Premesso: 

 
- Che nelle scuole dell’infanzia, Primarie e Secondarie ricadenti nel territorio comunale, risultano 
installati impianti di riscaldamento a gasolio; 
  
- Che, stante le basse temperature della stagione si è reso necessario provvedere, con urgenza, alla 
fornitura del suddetto combustibile, per garantire agli alunni il riscaldamento degli ambienti 
scolastici ;   
 
Viste: 

- La  Delibera di G.C. n. 104 del 18/11/2021 sono state assegnate somme al Responsabile 
del Settore 4 per acquisto prima fornitura gasolio da riscaldamento occorrenti per gli 
istituti scolastici;    

 
- La Determina del Responsabile del Settore n.4 N.100 del 22/11/2021, avente all’oggetto 

assunzione impegno per fornitura gasolio da riscaldamento per gli impianti termici dei 
vari Istituti scolastici ricadenti nel territorio comunale per l’anno scolastico 2021/2022;  

 

- La fattura relativa alle forniture di gasolio: ft.n.21003287 del 06/12/2021 con prot.n. 
38553 DEL 08/12/2021, per un importo pari ad Euro 9.999,43 comprensivo di IVA.;  

 

Settore 4 

SERVIZI ALLA PERSONA – CULTURA 

SOCIALE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

CITTÀ DI PORTO EMPEDOCLE 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

05/01/2022
11



 
 

- Il Durc che risulta essere regolare con validità sino al al 12/02/2022; 
 
 

Ritenuto 

             Necessario provvedere alla relativa liquidazione in favore della società “Nobile Oil  
Group spa.” Per un importo complessivo di Euro 9.999,43 
 
                                                            DETERMINA  
 

1) Di liquidare alla società”Nobile Oil Group spa.” Con sede ad Agrigento in via Scifo 
n.7/d,la somma complessiva di Euro 9.999,43 per il pagamento della fattura sopracitata; 
 

       2) Dare atto che la somma complessiva da liquidare graverà sui seguenti capitoli per come di      
seguito indicato: 
-  Per  Euro 3.000,00 al Cap.n.1852 “destinato per spese per utenze e canoni per riscaldamenti 
locali scuole materne” con imp.n.519 del 15/12/2021; 
-  Per Euro 5.000,00 al Cap.n.1932 “ destinato per spese per utenze e canoni per riscaldamento 
locali scuole elementari” con imp.n.517 del 15/12/2021; 
- Per Euro 2.000,00 sul Capitolo 2002 “destinato per spese per utenze e canoni per riscaldamento 
locali scuole Medie “ con imp.n.518 del 15/12/2021; 
 

3) Dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Ente nella Sezione Amministrazione trasparente- provvedimenti 
Dirigenti ai sensi del D.Lgs.33/2013 e s.m.i.; 
 

4) La somma di Euro 9.999,43 dovrà essere accreditata presso UNICREDIT S.P.A. al 
seguente codice IBAN: IT71Q0200816600000500026829.   

 
 
 
                                                                                            Il Responsabile del  Settore 4 
                                                                                                         Francesca Sutera 
                                                                                                      f.to Francesca Sutera 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                F.to Carolina Assello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati al provvedimento 

A F.t. n.21003287 del 06/12/21   

B    

C   

Rif. Atti 

1    

2    

3   

  
Il Responsabile del Procedimento 
           Carolina Assello 

  



Consegna a: COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE VIA TRIESTE PORTO EMPEDOCLE 92014 AG
Altri dati

Tipo dato Documento Data CIG CUP Commessa
Ordine ZZC340509D ZZC340509D

Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

Pag. 1 di 1

NOBILE OIL GROUP S.P.A. Spett.le
VIA SCIFO 7/D COMUNE DI PORTO EMPEDOCLE

92100 AGRIGENTO (AG) VIA MARCONI  1
P.Iva 02077880843 C.F. 92014 PORTO EMPEDOCLE (AG)

Codice      4347 P.Iva C.F.  80002890848

fatt.differita art.21 c4  21003287/VENDEP del 06-12-2021 Protocollo   38553    del 08-12-21

27101947 GASOLIO RISCALDAMENTO DEN S. 0,1% L     938,000          0,846786 794,29   22
 Accisa assolta L     938,000          0,403214 378,21   22
27101947 GASOLIO RISCALDAMENTO DEN S. 0,1% L     937,000          0,846786 793,44   22
 Accisa assolta L     937,000          0,403214 377,81   22
27101947 GASOLIO RISCALDAMENTO DEN S. 0,1% L     936,000          0,846786 792,59   22
 Accisa assolta L     936,000          0,403214 377,41   22
27101947 GASOLIO RISCALDAMENTO DEN S. 0,1% L     936,000          0,846786 792,59   22
 Accisa assolta L     936,000          0,403214 377,41   22
27101947 GASOLIO RISCALDAMENTO DEN S. 0,1% L     938,000          0,846786 794,29   22
 Accisa assolta L     938,000          0,403214 378,21   22
27101947 GASOLIO RISCALDAMENTO DEN S. 0,1% L     936,000          0,846786 792,59   22
 Accisa assolta L     936,000          0,403214 377,41   22
27101947 GASOLIO RISCALDAMENTO DEN S. 0,1% L     936,000          0,846786 792,59   22

Arrotondamento

 Accisa assolta L     936,000          0,403214 377,41   22

Bollo Ritenuta Imponibile merce 8.196,25

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

   22 8.196,25 1.803,18 S Imponibile 8.196,25
Imposta 1.803,18
Totale 9.999,43

IVA Vs.carico art.17-ter -1.803,18
Netto a pagare 8.196,25

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 05-01-2022 UNICREDIT S.P.A. IT71Q0200816600000500026829



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_29635452 Data richiesta 15/10/2021 Scadenza validità 12/02/2022

Denominazione/ragione sociale NOBILE OIL GROUP S.P.A.

Codice fiscale 02077880843

Sede legale VIA SCIFO, 7/D 92100 AGRIGENTO (AG)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 
12 

134 DEL 20/12/2021 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER EROGAZIONE AGLI ISTITUTI 

RICADENTI NEL NOSTRO TERRITORIO  ALLA DITTA NOBILE A.S.2021-

2022.CIG:Z7C340509D 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Settore 1, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione del messo comunale 

C E R T I F I C A  

che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 11 della l.r. n. 44/91 e dell'art. 12 della l.r. n. 5/2011 è stata pubblicata all'albo  

pretorio dal   (Reg. Pub. N.            ) per giorni 15 consecutivi   

  

Porto Empedocle, lì      

Il Messo Comunale   Il Resp. del Settore 1   

 
 
  

 

   

                                                        VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si appone,  ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. (così come vigente 
in base alla legge regionale n. 48/91 e, s.m.i.) il visto di regolarità contabile sulla superiore determinazione, la cui 
spesa trova copertura finanziaria 
 
Bilancio Comunale per l'esercizio finanziario 2021  
 
Capitolo:  n. 1852 Euro 3.000.00 con imp.n 519.del 15/12/2021 ; 
Capitolo:  n .1932 Euro 5.000,00 con imp.n. 517.del 15/12/2021; 
Capitolo:  n .2002 Euro 2.000,00 con imp.n. 518 del 15/12/2021. 
  
 
                                                       Il Responsabile del  Settore 2 
                                                              Calogera Alletto  
                                                 f.to Calogera Alletto    
                                                              
 


	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC

